
DECRETO ALCALDE'¡O N° 0003673
QUMTERO. n D l c W

V I S T O S :

/ . -  Lo dispuesto en el dictamen N° 2023 del 21.01.99 de la Contraloría General de la República 
que faculta a la Municipalidad a otorgar becas en forma directa a estudiantes de la comuna;

2 -  El Reglamento de la Beca de Estudios Ilustre Municipalidad de Quintero, aprobado por 
Decreto Alcaldicio N° 789 de fecha 4 de junio 2002;

3. - El Acuerdo del Concejo Municipal adoptado en Sesión Ordinaria N° 121 de 6 de Abril de 
2016, que aprueba la Modificación del Reglamento Beca de Listadlos Ilustre Municipalidad de 
Quintero a jóvenes que cursen Educación Superior;

4. - El Acuerdo del Concejo Municipal en Sesión Ordinaria N° 128 de 10 de Mayo de 2017, que 
asigna la Beca de Estudios Ilustre Municipalidad de Quintero a jóvenes que cursen Enseñanza 
Superior;

5. - El Decreto N°3352 de fecha 3 de Noviembre de 2017 que aprueba la cancelación de la 2da 
cuota de la Beca de Estudios Ilustre Municipalidad de Quintero.

6. - El error administrativo involuntario de omisión de digitación de algunos beneficiarios;

7. - El error de digitación del N° de cuota a cancelar;

8. - El error administrativo involuntario de digitación de las cédulas de identidad y/o de los 
nombres.

9. - Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades;

D E C R E T O

/ . -  MODIFIQUESE, el Decreto N°3352 de fecha 03 de Noviembre de 2017 según detalle: 

Incorporación de Beneficiarios

N° Rut A pellid o s N o m b res M o n to

1 1 9 .3 3 9 .2 0 1 -6 C iste rn a s Figueroa D anae A le jan d ra $ 1 0 0 .0 0 0

2 1 8 .9 2 1 .8 7 5 -3 Leiva Peña C ésar A nton io $ 1 0 0 .0 0 0

3 1 8 .5 8 6 .1 7 7 -5 V erg ara  Q u itra l A lex is Fred d y $ 1 0 0 .0 0 0

4 1 8 .5 5 4 .3 6 2 -5 V en e g as G o n zá lez C am ila  A nd rea $ 1 5 0 .0 0 0



Errores de digitación.

Donde dice

‘‘PROCEDASE, a cancelar primera cuota de la Beca de Estudios Ilustre Municipalidad de 
Quintero, correspondientes a los meses de Julio a Diciembre de1 año 2017 en los montos que se 
indican a los siguientes alumnos;"

Renovantes:

Liceo Politécnico Quintero

N ° R U T APELD O O S NOM BRES M ONTO

3 19.314.300-3 BRAVO  PIZARRO VANESSA ALEJANDRA S I 50.000

4 ¡9.681.024-9 CANELO RO D RIG U EZ E V E L Y N  D E  LO U RD ES $150.000

14 19.845.887-2 O SSES H U E N C H U ESTAFAN1A ARAC ELY $150.000

Otros Establecimientos

N° Rut A p ellid o s N o m b res M o n to

4 19.487.643-2 ARAN C IBIA  PU M ARINO B E T Z A B E T H 1)AM ARIA $100.000

5 18.915.970-6 ARA NCIB ¡A SANTANDER SIOM ARA E U Z A B E T H $100.000

6 19.972.567-K ARANDA FIERRO 1ARA EM ILIA $100.000

9 20.134.426-5 A R E L IA  N O  PEREZ ALL1SON ESTEFANIA $100.000

30 19.985.469-7 CEA CERDA C A R IA  FRANCISCA $100.000

31 19.706.538-0 C ISTERN AS FERNAND EZ LU C IAN O  AN D RES S 100.000

32 19.394.740-9 C ISTERN AS G O D O Y JO S E IJN  M ACKARENA $100.000

36 19.771.505-6 D ÍA Z  SILVA B R A YA N  A N D RES $100.000

40 19.430.062-0 ECHEGARA1 RO JA S CAM ILA ANDREA $100.000

48 18.781.558-3 F U EN TES M ENA DANIELA ALEJANDRA $100.000

53 19.239.128-8 GH1GLIOTTO CASTRO D E N ISSE  ANDREA $100.000

55 19.643.0000-8 G O D O Y ARAVENA CAM ILA ALEJANDRA $100.000

61 19.652.095-4 GUERRA PALACIO S FELIPE  N IC O LÁS $100.000

65 ¡9.254.503-K H ALYBU RTO N  ASENCIO M ARC O  ANTONIO $100.000

87 20.270.469-7 M ESINA H EN RÍQ U EZ JO SE L Y N  VANESA $100.000

108 19.153.644-9 N U Ñ E Z VILCHES C A R IA $100.000

120 19.385.817-1 PEG U ERO LES M EN ESES THALIA ANDRA $100.000

128 19.615.495-K PO N C E SAAVEDRA M AU RIC IO  IV A N $100.000

129 18.997.605-4 POVEA PARRA JA VIERA NINOSHKA $100.000

130 19.642.970-0 PU LG AR M ARTIN EZ D A F N E  A YLE E N $ 100.000

131 19.972.808-9 PU LG AR M ARTIN EZ CHR1S N1COLE $100.000

135 19.999.010-3 ¡UVEROS D E H A ED G ARD O  E N RIQ U E $ 100.000

141 19.635.020-9 R O LD A N  G O D O Y JA Z M IN  RAFAELA $100.000

148 18.922.075-8 SANDER ESCOBAR G ISSEN EBO RA $100.000

153 19.903.918-0 SEPÚLVEDA C.ATRIL BARBARA SC A R LE TT S I 00.000

181 19.844.187-K VIDAL R O D RÍG U EZ PILAR ALEJANDRA $100.000



183 19.342.506-2 V1LLAR0EL ASTU D ILLO TAM A D A N A E S I 00.000

Debe decir

“PROCEDASE, a cancelar 2da. cuota de la Beca de Estudios Ilustre Municipalidad de Quintero, 
correspondientes a los meses de Julio a Diciembre del año 2017 en los montos que se indican a 
los siguientes alumnos; ”

Renovantes:

Liceo Politécnico Quintero

N ° R U T A PELLID O S N O M B R E S M O M IO

3 19.314.100-5 BRAVO  PIZARRO VANESSA ALEJANDRA S150.000

4 19.651.024-9 CANELO RO D RIG U EZ E V E LYN  D E  LO U RD ES $150.000

14 19.845.887-2 O SSES H UENCHO ESTA F A M A  ARAC ELY $150.000

Otros Establecimientos

N° Rut A p ellid o s N o m b res M onto

4 19.487.643-2 ARANCIBIA PUM A RIÑO BE TZA B É  DAM ARIA $100.000

5 18.915.970-6 ARANCIBIA SANTANDER ZIOM ARA ELIZABETH $100.000

6 19.972.567-K ARANDA FIERRO 1ARA ZAMIRA $100.000

9 20.013.426-5 ARELLAN O  PEREZ ALL1SON ESTEFANIA $100.000

30 19.885.469-7 CEA CERDA C A R IA  FRANCISCA $100.000

31 18.706.538-0 C ISTERN AS FERN AN D EZ LU CIANO  A N D R E S $100.000

32 19.394.740-9 C ISTERN AS G O D O Y JO SELYN  M ACARENA $100.000

36 19.471.505-6 D ÍA Z  SILVA BRA YA N  A N D R E S $100.000

40 19.340.062-0 ECHEGARA1 RO JAS CAM ILA AND REA $100.000

48 18.781.553-3 F U EN TES MENA D A M E L A  ALEJANDRA $100.000

53 19.239.128-8 G H IG LIO TTO  CASTRO D EN N ISSE ANDREA $100.000

55 19.643.000-8 G O D O Y ARAVENA CAM ILA ALEJANDRA $100.000

61 19.562.095-4 GUERRA PALAC IO S FELIPE  N IC O LÁS $100.000

65 19.254.503-K H ALYBU RTO N  ASEN C IO M A R C O  A N D RES $100.000

87 20.270.469-7 M ESSINA H EN RÍQ U EZ JO SE LYN  VANESA $100.000

108 19.153.664-9 N U Ñ EZ M LC H ES CARLA $100.000

120 19.385.817-1 P E G U E R O LE SM E N E SE S THAIJA ANDREA $100.000

128 19.615.495-7 PO NCE SAAVEDRA M AU RIC IO  IV A N $100.000

129 18.997.605-4 POVEA PARRA NINOSHKA JA M E R A $100.000

130 19.642.970-0 PU LG AR M ARTIN EZ D AFN E A Y L IN $ 100.000

131 19.972.808-3 PU LG AR M ARTIN EZ C H RIS N1COLE $100.000

135 18.999.010-3 R IV E R O S DEVÍA ED G ARD O  E N RIQ U E $100.000

141 19.635.020-9 R O LD A N  G O D O Y JA SM IN  RAFAELA S I 00.000

148 18.922.075-8 SAND ER ESCO BAR G ISSE N  EVORA $100.000

153 19.903.918-0 SEPÚLVEDA CATRIL BARBARA SC ARLET $100.000

181 19.844.183-K VIDAL RO D RÍG U EZ P IL A R  ALEJAND RA $100.000


